Docusign Envelope ID: 064FE96B-172C-4931-8327-EEDOBCFB3102

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
coLABoRAçAo N2  262/2021. INTERMEDIAcAO,
PELO PARCEIRO PRIVADO, NA CONDIçAO DE..
AGENTE DE INTEGRAcAo, DE ESTAGIOS-
SUPERVISIONADOS NA MODALIDADE
PROFISSIONAL DE EDucAçAo DE JOVENS E-
ADULTOS; NAS DEPENDENCIAS DO PARCEIRO
PUBLICO DO MUNICIPIO DE ITAETE - BAHIA.

o MUNICIPIO DE ITAETE, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNIPJ sob ii

13.922.620/0001-20, corn sede na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000,

através do seu Prefeito Municipal Sr. ZENILDO MATOS DE OLIVEIRA, doravante designado

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa CENTRO DE INTEGRAcAb .EMPRESA ESCOLA- CIEE;

inscrita no CNPJ sob n° 61.600.839.0001/55 sediada na Rua Tabapuã, 445, Bairro: Itaim Bibi CEP:

04533-001 São Paulo - SP, corn inscriçöes no CNPJIMF: 61.600.839/0001-55, Estadual (SP) ri0

111.554.262.117 e Municipal (SP) n°. 1.121.393-0, e corn Unidade de Operaco em Feira de Santana na

Av. Getülio Vargas, n°3337, CEP:44.001-525, representado per sua Gerente de Atendirncnto'eOperaöes

Nordeste, Erika Fladia Virginio Araujo, brasileira, major, portadora do CPF/MF: 00.561.443-61 e MG:

2001010332030 SSP/CE, residente e domiciliada em FortalezalCE denominadaCONTRATADA,

ajustam a celebraçäo do presente Termo Aditivo ao Termo de Colaboraçäo n.° 262/2021, celebrado

pelas partes aqui quatificadas em 17 de agosto de 2021, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBIETO

1.1 - Destinam-se este Aditivo de Contrato a propiciar amparo legal conforrnperrnite o art. 57,

inciso II da Lei 8.666/93, resolvem as panes contratantes prorrogar o prazo do Termo de Colaboração

n.° 262/2021, vinculado ao Processo Administrativo if 150/2021, afim de. que a CEN1RO DE

INTEGRAçAo EMPRESA ESCOLA- dEE, preste o serviço constantes na Proposta da LicitaçãoModalidade

CREDENCJAMENTO No. 005/2021.
., .

CLAUSULA SEGUNDA —PRAZO £ VALOR

2.1 - Fica pronogado a vigéncia do contrato originánio por mais 12 (doze) ineses, a côntade 17 de

agosto de 2022 a 17 de agosto de 2023. 0 presente contrato tern a sua vigéncia prorrogada corn o saldo

inicial do contrato de ES 2.577.604,00 (dots milhoes, quinhentos e setenta e sete mil e seiscentos e

quatro reais.

Rua das Algarobas, s/n, Centro, ltaeté - Ba - CEP - 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 /Fax: (75) 3320-2127

DS

Processo: 03311e23 -  D
oc. 687 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: Z
E

N
IL

D
O

 M
A

T
O

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 23/09/2022 10:23:07
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 715df892-c661-4dae-8867-868b65614ebb

DocuSign Envelope ID: 064FEYBB-172C-4931-8327-EEDOBCFB3102

04.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

CLAUSULA TERCEIRO - RECURSOS ORCAMENTA1UOS

3.1 - As despesas relativas an pagamento correrão I conta dos Projetos Atividades, a seguir,
consignadas no Orçamento Geral, deste municIpio:

UNIDADE/ORGAO: GABINETE DO PREFEITO
PROJIETO/ATIVIDADE: 2.003 - GESTAO DAS AçOES DO GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JIJRIDICA
FONTE:00

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN1STRAcAO
PROJETO/ATIVJDADE: 2.007 —GESTAO DAS AcOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAcAO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JUIdDICA,.
FONTE:00

UNIDADE/ORGAO: SECRETARTA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTC) E OBRAS
PROJETO/ATIVIDADE: 2.010— GESTAO DAS AcO.ES DA SEC. PLANEJAMENTO E OBRAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV1OS DE TERCEIROS - PESSOA iURiD1CA
FONTE: 42;00; 16

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO
PROJETOIATIVIDADE: 2.033 - GESTAO DAS AcOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE: 19— TRANSFERENCIAS FUNDEB (APLICAcAo EM OUTRAS DESPESAS DE EDUCAcAo

BASICA - 40%) .,

FONTE: 19

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAo
PR0JETO/ATwmADE: 2.011 - GESTAO DAS AcOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EbuçAcAo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE: 1;4

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA DE AGRIC. IRRIGAcAO E REF. AGRARI
PROJETO/ATIVIDADE: 2.014 - GESTAO DAS AcOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,,

IRRIGAcAo E REFORMA AGRARIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICAl

FONTE:00

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, TURTSMO E CUL'FURA
PROJETO/ATIVIDADE: 2.015 - GESTAO DAS AcOES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E

CULTURA H
ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS —PESSOA JURIDICA

FONTE: 00— RECURSOS ORDINARIOS

UNIDADE/ORGAO: SECRETARIA DE TRANSPORTES

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Ttaetê - Ba - CEP - 46.790-00Q.
Fone: (75) 3320-2121 / Fax: (75) 3320-2127

F  D

Fug

Processo: 03311e23 -  D
oc. 687 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: Z
E

N
IL

D
O

 M
A

T
O

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 23/09/2022 10:23:07
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 715df892-c661-4dae-8867-868b65614ebb

LJocuSign Envelope ID: 064FEYBB-172C-4931-8327-EEDOBCFB3102

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

PROJETO/ATIVIDADE: 2.016 - GESTAO DAS AçOES DA SEC. DE TRANSPORTES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE: 00- RECURSOS ORDINARIOS

UNIDADE/ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL •
PROJETO/ATIVIDADE: 2.017 - GESTAO DAS AcOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA, SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE: 00- RECURSOS ORDINARIOS

UNIDADE/ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.080 - GESTAO DOS CENTROS DE REFERENCIA EM ASSISt SOCIAL -

CRAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE:29

UNIDADE/ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 - GESTAO DAS AcOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9039.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE:2

UNIDADE/ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE SAIIIDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2.056 - MAJsJuTENcAO DAS AcOEs DO FUNDO MUNICIPAL DESAUDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV1OS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE:2

UNIDADE/ORGAO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE :.

PROJETO/ATIVIDADE: 2.055 - GESTAO DAS AcOES BASICAS DESAIJDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.39.00 - OUTROS SERV1OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE: 14- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ONICO DE SAUDE - SUS

UNIDADE/OROAO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2.058 - GESTAO DAS AçOES DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FONTE: 14

CLAUSULA OUARTA - flit RATIFICACAO

4.1 - Ficarn ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido néste Termo Aditivo, que

nAo colidam corn as dipes{çi deste instwmento. Por estarem justos e acordado, firtham o presente

termo em 03 deihaI te6clforrna. .

-Bahia, 14e%'44efl27'>-

ijarobas, s/n. Centro, Ttaetë —Ba - CEP - 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 /Fax: (75) 3320-2127

Processo: 03311e23 -  D
oc. 687 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: Z
E

N
IL

D
O

 M
A

T
O

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 23/09/2022 10:23:07
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 715df892-c661-4dae-8867-868b65614ebb

DocuSign Envelope ID: OS4FE9BB-1726-4931-8327-EEDOBGFB3102 :

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

rDocusigned by:

th Uro aro :

—817102031110410.. -

ERIKA FLADIA VJRGINIO ARAUJO
Gerente de Atendimento e Opéracôes Nordesie

Testemunha:
•! -

ERIKA LETICIA COSTA BRITO CARNEIRO

CPF: 011.009.255-46 :

•

4 !

•

Rua das Algarobas, s/n, Centio, ltaetê - Ba - CEP - 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 /Fax: (75) 3320-2127

Processo: 03311e23 -  D
oc. 687 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: Z
E

N
IL

D
O

 M
A

T
O

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 23/09/2022 10:23:07
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 715df892-c661-4dae-8867-868b65614ebb

Terça - Feira
31 de Agosto de 2021
Ano:01 Prefeitura Municipal de Itaeté

ÔFIIJ%I! Ediçäo: 052

Dispensa
NO 097/2021 - Ratiflcação do Ato

EXTRATO DE RATIFICAçAO DO ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE - BAI-IIA
CNP) n° 13.922.620/0001-20

DISPENSA OF LIcITAçAo No 097/2021
PROCFSSO ADMINISTRATIVO NO 164/2021

o Prefeito de Itaetê - Bahia ratifica a DISPENSA DE LICITAcAO no 097/2021, consequente do
processo administrativo no 164/2021, que tern por objeto a LOCAçAO DE IMOVEL PARA
CIDADA EM S1UAAO DE VULPIERABILIDADE SOCIAL ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAETE - BAHIA, de acordo corn o 'art, Art, 24, inciso X, da Lei no. 8.666/93. Vigéncia: ate o dia 31 de dezembro de 2021. Recurso
orçamentário: Projeto atividade: 2.083. Elernento despesa: 3.3.90.36.00 Fonte de recurso: 00.
Contratada: JOANICE DE JESUS, CPF: 570.156.945-49. Valor rnensal: R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais). Data: 13/08/2021. ZENILDO MATOS DE OLIVEIRA.

0 C-C-
at 0
C- 0
0-0 0 C
(b 0
0

Termo de Cotaboração
No 262/2021

EXTRATO DE TERMO DE CoLABoRAcAO
0-

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 150/2021
tERMO DE COLABORAçAO No 262/2021 ,

o Prefeito Municipal de Itacté, no uso de suas atribuiçöes, tome püblico o termo de
colaboraçâo oriundo do Processo Administrativo n° 150/2021, Dispense de Charnamento
Póbllco n° 005/2021. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS qualificadas
como ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL, SEM FINS LUCRATIVOS, PARA QUE, EM
REGIME DE MUTUA cooPERAçAo COM 0 MUNICiPIO DE ITAETE/BAHIA,
CONTRIBUAM PARA A coNsECucAo DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E
RECIPROCO, MEDIAN1E A EXECUçAO DE ATIVIDADE DE INTERMEDIAçAO DE
ESTAGIO COMO AGENdA DE INTEGRAçAo PARA OFERTA DE ESTAGIARIOS DO
ENSINO MEDIO, TECNICO E SUPERIOR, MEDIANTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS DESTINADOS A EXECUçAO DAS ATIVIDADES, E DE ACORDO COM
PROJETOS EXPRESSOS EM EVENTUAIS E FUTUROS TERMOS DE COLABORAcAO
FIRMADOS COM DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO, C014 PRAZO MAXIMO OF
VIGENCIA DE ATE 12 (DOZE), contados a partir da assinatura do contrato. Recurso
orçamentãrio: Projeto Atividade: 2.023; 2.007; 2.010; 2.033; 2.011; 2.0114; 2.015; 2.016;
2.017; 2.080; 2.013; 2.056; 2.055; 2.058 Elemento Despesa: 33.90.39.00 Fonte: 00; 42; 16;
19; 01; 04; 29; 02; 14.. Contrato NO 262/2021. Parceiro Privado: CENTRO OF XNTEGRAdAO
EMPRESA ESCOLA — CNPJ: 61.600.839/0001-55 Corn o valor global de: R$ 2.577.604,00
(dols mllhoes quinhentos e setenta e sete mil seiscentos e quatro reais); Data:
17/08/2021. ZENILDO MATOS DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

.4.: http://www.poitaliop.org.br/prefeitura/ba/itaete
Pagina 04

31 de Agosto de 2021

Prefeitura Municipal de ltaetê
Rua Algarobas - S/N - Centro
Thi- 7c fl70-)1)7

Processo: 03311e23 -  D
oc. 687 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: Z
E

N
IL

D
O

 M
A

T
O

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 23/09/2022 10:23:07
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 715df892-c661-4dae-8867-868b65614ebb